2025 年に開催される”大阪・関西万博”に、八尾市は自治体で唯一、出展することが決定しました。

「まちこうばのエンターテイメント！～みせるばやおモデル～」を１つのテーマに掲げ、

出展候補企業様とともにどのような展示とするかミーティングを重ね検討してきました。

この度、出展に際してのコンセプトと展示内容の概要を皆様にご報告いたします。

開催
日時 場所 リノアス８階みせるばやお内

（八尾市光町二丁目 60）2024.
15:00 ～ 17:00
3.22 金

15:00 ～ 15:10 ご挨拶

15:10 ～ 15:25 ＹＡＯブースの展示コンセプトと空間デザイン
株式会社友安製作所（空間プロデュース枠出展企業）
代表取締役社長　友安 啓則　様

15:25 ～ 15:50 個別展示・出展枠企業１２社の展示企画

15:50 ～ 16:15 コメンテーターからの評論

16:15 ～ 16:25

リボーンチャレンジ今後のスケジュール
八尾市　産業政策課　米田 浩二

16:25 ～ 16:30

プレス出席者からのご質問

16:30 ～ 17:00 質疑対応・会場参加者との交流会

ス
ケ
ジ
ュ
ー
ル

八尾市
リボーンチャレンジ

2025年 大阪・関西万博

みんなの
想いを一つにする

展示企画発表会

展示企画中間発表会

みんなの
想いを一つにする

コメンテーター

登壇企業

graf

服部 滋樹 氏
近畿経済産業局
2025NEXT 関西企画室
石原 康行 氏

京都芸術大学

白石 晃一 氏

大阪府国際ビジネス・スタートアップ支援課

中谷 敬 氏

近畿大学

文能 照之 氏

株式会社電通

仁尾 和世 氏

株式会社ｍｅｍｅｓスクエア

奥田 充一 氏
株式会社アド電通大阪

清島 太郎 氏

株式会社電通

寺田 昌樹 氏

・お申込み後のキャンセルは、問合せ先まで必ずご連絡ください。

・お預かりした個人情報は、八尾市からの各種連絡、情報提供以外の用途では使用いたしません。

八尾市電子申請システムを利用してお申し込みください。
申込ページの「手続き一覧（事業者向け）」をクリックし
本イベントを検索の上、お申し込み下さい。
もしくは、QR コードを読み取ってください。

展示・出展企業：12社 (五十音順 )

株式会社アーテック、アベル株式会社、株式会社ウエダ美粧堂、カネエム工業株式会社、

木村石鹸工業株式会社、錦城護謨株式会社、有限会社大一創芸、藤田金属株式会社、

株式会社マックス、株式会社ミナミダ、株式会社八尾金網製作所、ヤマトエスロン株式会社

空間プロデュース：1社

株式会社友安製作所

お申込み方法

お問い合わせ 八尾市 産業政策課 イノベーション推進係
sangyou5@city.yao.osaka.jp 072-924-3964